
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  41η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 406

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΘΕΜΑ  3ο:  « Έγκριση   Πρακτικού  Νο1  &  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  και  ανάδειξη
προσωρινού αναδόχου  για την Προμήθεια Φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση
στους  δικαιούχους  εργαζόμενους  του  Δήμου Διονύσου και  των  Νομικών Προσώπων Δημοσίου
Δικαίου  του  Δήμου  Διονύσου,  συνολικού  προϋπολογισμού  δαπάνης  178.992,00€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%.»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  19η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  29917/15-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του 3ου θέματος:  « Έγκριση   Πρακτικού  Νο1  &  Ανοικτού
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και  ανάδειξη  προσωρινού αναδόχου  για την Προμήθεια  Φρέσκου
παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους εργαζόμενους του Δήμου Διονύσου
και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Διονύσου, συνολικού προϋπολογισμού
δαπάνης  178.992,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  13%.» και ανάγνωσε την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.
29700/14-9-2023  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών,  υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο
Οικονομικών  Πόρων  Ψηφιακών  Εφαρμογών  και  Φιλοζωίας  κο  Ιωάννη  Τσουδερό  στην  οποία
αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).
2. του Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του

άρθρου 209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

3. του Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΜΧΩ93-ΛΘΛ



4. Την  αριθ.  πρωτ.  31639/3858/13.10.2022  (ΑΔΑ:  66κφω93-107)  Απόφαση  Δήμαρχου  περί  ορισμού
αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την  υπ’  αριθ.  02/2023  μελέτη  της  Δ/νσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  &  Διοικητικής  Μέριμνας  που
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης.

6. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας , το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ012916431,23REQ012868945

7. Την  έγκριση  του  παραπάνω  πρωτογενούς  αιτήματος  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ:  23REQ012920401,
23REQ012920413, 23REQ012920429, 23REQ012920311, 23REQ012920216, 23REQ012920337

8. Την 326/11.07.2023  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία  εγκρίθηκε:  α)η   υπ’  αριθ.
02/2023 μελέτη της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας β) οι επισυναπτόμενοι
όροι  διακήρυξης  του  ανοικτού  διεθνή  μειοδοτικού  διαγωνισμού  και  γ)  ορίσθηκε  η  επιτροπή
διενέργεια και αξιολόγησης του 

9. Την υπ’ αριθ. 670/14.06.2023 (Κ.Α.Ε. 10.6063.0003) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ ΨΦΝΞΩ93-
ΣΜΖ) 

10. Την υπ’ αριθ. 671/14.06.2023 (Κ.Α.Ε. 15.6063) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ ΨΤΝΒΩ93-ΣΜΩ) 
11. Την υπ’ αριθ. 672/14.06.2023 (Κ.Α.Ε. 20.6063.0003) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ 6ΜΥΨΩ93-

Φ0Ω) 
12. Την υπ’ αριθ. 673/14.06.2023 (Κ.Α.Ε. 25.6063.0003) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ ΩΧ2ΣΩ93-

ΧΧΔ) 
13. Την υπ’ αριθ. 674/14.06.2023 (Κ.Α.Ε. 45.6063.0003) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ ΨΒΟΖΩ93-

ΕΛΧ) 
14. Την υπ’ αριθ. 675/14.06.2023 (Κ.Α.Ε. 70.6063.0003) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ 9ΞΓ9Ω93-

ΗΛ9) 
15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3032/26736/07.08.2023  διακήρυξη.(23PROC013224325 2023-08-07)
16. Το  υπ’  αριθ.  Πρακτικό  Νο1/13.09.2023  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία

συγκροτήθηκε  σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθ.  326/11.07.2023  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής
σύμφωνα με το οποίο : 

«….Η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών που 
κατέθεσαν οι κατωτέρω και συγκεκριμένα:

Η εταιρία «ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ.» κατέθεσε εγγυητική της Εθνικής Τράπεζας , με αριθμό 49-
001849, ποσού 1.584,00€

Η εταιρία «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.» κατέθεσε εγγυητική της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, με αριθμό 
684216, ποσού 1.584,00€

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των εγγυητικών η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνική προσφορά και διαπίστωσε τα εξής:

 Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία « ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΚΑΙ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ  ΜΕΣΙΤΙΚΗ»  υπέβαλε
προσφορά για την «Προμήθεια Φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δι-
καιούχους εργαζόμενους του Δήμου Διονύσου και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου
του Δήμου Διονύσου» τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα με τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιο-
λογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρης και σύμφωνοι με
τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά
γίνεται δεκτή.

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΜΧΩ93-ΛΘΛ



 Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία « ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε » υπέβαλλε προ-
σφορά για την «Προμήθεια  Φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιού-
χους εργαζόμενους του Δήμου Διονύσου και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δή-
μου Διονύσου» σε ηλεκτρονική μορφή  εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή
έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνι-
κής προσφοράς είναι πλήρης και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προ-
βλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή.

Κατόπιν της αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών έγινε αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών όπως 
αναγράφονται παρακάτω.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ (συμπεριλαμβανομένου

ΦΠΑ 13%)
ΣΥΝΟΛΟ (€)
178.992,00

Η εταιρία με την επωνυμία « ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ» υπέβαλε την παρακάτω οικονομική 
προσφορά

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%)

ΣΥΝΟΛΟ (€)

175.635,90

Η εταιρία με την επωνυμία «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» υπέβαλε την παρακάτω οικονομική 
προσφορά

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%)

ΣΥΝΟΛΟ (€)

132.006,60

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς στην Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθεί η παρακάτω 
συμμετέχουσα εταιρία  ως προσωρινός ανάδοχος καθώς οι προσφορά της ήταν η χαμηλότερη. 

 Στην εταιρία  ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε. με γενικό σύνολο 132.006,60€ ...»

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:
1.- Την έγκριση του πρακτικού Νο1/13.09.2023 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του
Διαγωνισμού,
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας “ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε “ , με ΑΦΜ 093252125, Δ.Ο-

.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ,με έδρα επί του  80ο ΧΛΜ Ν.Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΤΚ 20100 ΚΟΡΙΝΘΟΣ ως
προσωρινό ανάδοχο :  

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΜΧΩ93-ΛΘΛ



α) για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους
εργαζομένους του Δήμου Διονύσου και μέχρι το ποσό των 98.564,93€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 13 % ,
β)  για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους
εργαζομένους του  Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ”και μέχρι το ποσό των 33.441,67€
συμπ/νου Φ.Π.Α. 13 % ,
καθώς η προσφορά της  είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προ-

διαγραφές και η οικονομική της προσφορά ήταν η χαμηλότερη  .
Η   σύμβαση   σύμφωνα  με  το  άρθρο  132  του  Ν4412/2016  δύναται  να   τροποποιηθεί,  χωρίς
υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  29700/14-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά
Ομόφωνα αποφασίζει για 
1.- Την έγκριση του πρακτικού Νο1/13.09.2023 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού,
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας “ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε “ , με ΑΦΜ 093252125, Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝ-
ΘΟΥ ,με έδρα επί του  80ο ΧΛΜ Ν.Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΤΚ 20100 ΚΟΡΙΝΘΟΣ ως προσωρινό 
ανάδοχο :   
α) για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους 
εργαζομένους του Δήμου Διονύσου και μέχρι το ποσό των 98.564,93€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 13 % ,
β) για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους 
εργαζομένους του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ”και μέχρι το ποσό των 33.441,67€ συμπ/νου 
Φ.Π.Α. 13 % , καθώς η προσφορά της  είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές και η οικονομική της προσφορά ήταν η χαμηλότερη  .
Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς υπέρβαση του 
συμβατικού αντικειμένου.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΜΧΩ93-ΛΘΛ


		2023-09-20T14:38:17+0300
	Athens




